

03.03.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****İdlib**

Rusya askeri polisini Serakıb'ta konuşlandırıldığını belirtiyor... Serakıb çatışmasında grupları destekleme konusunda herhangi bir Türk çabasını etkisiz hale getirme anlamına geliyor. Rusların desteklediği milislerin gruplar önünde durma gücünde olmadıklarını da tamamen bildikleri anlamına geliyor. Bilgi için: Rus askeri polisi önceden Çeçendi. Çeçenler ayrıldığı zaman onları Wagner şirketi ile değiştirdiler. (AŞ)

Ankara'ya son mesajlar. Rus askeri polisinin Serakıb'ta konuşlanması... Rusya iki gün önce kaybettiği Serakıb kentini yeniden geri almak için başlıca bir şekilde İran milislerinin desteklediği askeri operasyonu uygulama yoluna başvurdu. Daha sonra Rus askeri polisinin orada konuşlandığını duyurdu. Rejim güçleri ve İranlı milislerin girmesinden sonra Serakıb kentinin batı mahallesinde çatışmalar sürüyor. Rusya Suriye'de Rus askeri uzlaştırma merkezi yoluyla İdlib vilayetinin güneyinde Serakıb kentinde Rus askeri polisinin konuşlandığını duyurdu. Bu adımı M4 ve M5 uluslararası otobanlardaki trafik hareketini ve güvenliği garanti altına alma olarak nitelendirdi. Rusya kentte askeri polisini konuşlandırma yoluyla Türk birliklerine görüşünü dikte ettirmeye (dayatmaya) çalışıyor. Serakıb kentinin Rus vesayeti altında olduğu dolayısıyla kentte gelecek herhangi bir askeri operasyonu engelleme ve iki Cumhurbaşkanı zirvesinden önce yolu kesme konusunda net bir mesaj olarak görüldü (anlaşıldı) (TA)

Suriye ordu güçleri Serakıb'i yeniden ele geçirdi... Rusya ve İran destekli Suriye ordu güçleri, İdlib'in stratejik öneme sahip Serakıb ilçesinde kontrolü yeniden ele geçirdi. Serakıb'ın alınması muhalif kaynaklarca henüz doğrulanmazken Suriye İnsan Hakları Gözlemevi isimli grup, kontrolün Şam yönetimine geçtiğini teyit etti. Suriyeli muhalif savaşçılar, İdlib'de M4 ve M5 kara yollarının birleştiği noktada yer alan Serakıb ilçesini, 27 Şubat'ta ordu güçlerinden almıştı. (AŞ)

İdlib'de Esed rejimine ait bir tank imha edildi... Esed rejimine karşı başlatılan Bahar Kalkanı hareketi kapsamında rejime ait bir tank, TSK destekli Suriye Milli Ordusu (SMO) tarafından imha edildi. (AŞ)

Kremlin: Moskova, Suriye'de Türk uçaklarının güvenliğini garanti edemez... Suriye ordusu İdlib bölgesi üzerindeki hava sahasını kapattığını duyurduktan sonra Moskova Suriye'de uçan Türk savaş jetlerinin güvenliğini garanti edemeyeceğini açıkladı. Suriye devlet haber ajansı SANA'nın haberine göre, Suriye ordusunun açıklamasında, "Hava Kuvvetleri Komutanlığı, Suriye'nin kuzeybatısı ve özellikle İdlib bölgesi üzerindeki hava sahasının uçaklar ve her türlü insansız hava araçları için kapatıldığını duyuruyor. Hava sahamızı ihlal eden her türlü uçak, düşman olarak algılanıp görevini yerine getirmemesi amacıyla vurulacak" denildi. (AŞ)

ABD Savunma Bakanı: İdlib için Türkiye'ye hava desteği sağlamayacağız... ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Suriye'nin İdlib vilayetinde Türkiye'ye hava desteği sağlamayacaklarını söyledi. Washington'da Pentagon'da basın toplantısı düzenleyen Esper, "ABD, Suriye'deki kişilere daha fazla insani yardım sağlamakla ilgileniyor. Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile ele aldığım konulardan biri bu" dedi. (AŞ)

ORTADOĞU-AFRİKA

İsrail seçimleri: Netanyahu'nun bir milletvekiline ihtiyacı var... İsrail'de son bir yıl içinde yapılan üçüncü erken genel seçimlerde Başbakan Benyamin Netanyahu'nun partisi Likud'un başını çektiği sağ blok 60 milletvekili çıkararak koalisyon hükümetini kurmak için gerekli sayının bir gerisinde kaldı. İsrail'in Kanal13 televizyonunun sandık çıkış anketine göre, Netanyahu'nun partisi Likud, 120 sandalyeli meclise 37 milletvekili gönderdi ve seçimleri önde tamamladı. (AŞ)

Hamas'tan Rusya'ya Filistin uzlaşısı için 4 öneri... Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye, sundukları önerilerden ilkinin Batı Şeria ve Gazze'de Filistin seçimlerinin yapılması, ikincisinin Batı Şeria dışında ve tüm Filistinli grupların katılacağı ulusal bir toplantı düzenlenmesi, üçüncüsünün Filistinli grupların genel sekreterlerinin toplanması, dördüncüsünün ise ulusal birlik hükümetinin kurulması olduğunu ifade etti. (AŞ)

Taliban'dan Afgan güçlerine bahar taarruzu ilanı... Afganistan Devlet Başkanı Eşraf Gani'nin Taliban'la barış görüşmelerinin başlayacağı 10 Mart'a dek kısmi ateşkesi sürdüreceğini duyurmasını Taliban'ın tersi yönde açıklaması izledi. Taliban sözcüsü Zabihullah Mücahit'ten ise "Şiddet azaltımı artık sona ermiştir ve operasyonlarımız normal şekilde devam edecektir" açıklaması geldi. (AŞ)

Irak'ta geçici başbakan Abdülmehdi görevi bıraktı ve erken seçim çağrısı yaptı... Irak geçici Başbakanı Adil Abdülmehdi kendisinden sonra koltuğu devralacak olan Muhammed Allavi'nin çekildiğini açıklamasının ardından görevi bıraktığını duyurarak erken genel seçim çağrısı yaptı. Abdülmehdi'nin görevi bırakmasıyla oluşan boşluk ülkede hali hazırda karışık olan siyaset sahasının iyice içinden çıkılmaz bir hal almasına neden oldu. Bu siyasi vakum ülkede devam eden kitlesel protestolar, bazı bölgelerde IŞİD militanlarının yeniden başgöstermesi ve Covid-19 virüs salgını nedeniyle sıkıntılı günler geçiren devleti daha da zor bir duruma soktu. (AŞ)

AVRUPA

BM'den Rusya'ya Suriye'de 'savaş suçu' iddiası, Türkiye'ye ise uyarı... Birleşmiş Milletler (BM) Rusya'nın Suriye'de savaş suçu işlemiş olabileceğini öne sürdü. BM ayrıca Türkiye'nin bazı eylemlerinin de 'savaş suçu' kategorisinde değerlendirilebileceğini belirtti. Temmuz 2019 ile Şubat 2020 arasındaki zamanı kapsayan raporda Rusya'nın hava saldırıları ile Suriye'de sivilleri katlettiği ve Türkiye'ye bağlı olan muhalif güçlerin de Kürtlerin yaşadığı bölgelerde cinayetler işlediği ve yağmalama yaptıkları kaydedildi. Raporu hazırlayan ekibin başında yer alan BM Raportörü Paulo Pinheiro Moskova ve Ankara'nın eylemlerinin 'savaş suçu' kategorisinde değerlendirilebileceği yönündeki tespitini rapora geçirdi ve her iki orduda da emirleri veren komutanların bu suçlardan ötürü Lahey'de yargılanabileceklerini belirtti. (AŞ)

Avrupa Birliği'nden Türkiye'ye mülteci tepkisi... Avrupa Birliği'nin Göçten Sorumlu Komiseri Dimitris Avramopoulos, Türkiye'nin göçmenlere sınırlarına açmasıyla ilgili "Kimse AB'ye şantaj yapamaz, yıldırıamaz" diye konuştu. Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas ise AB'nin bugün olduğu gibi test edildiğinde birlik olarak hareket etmesi gerektiğini ifade etti. (AŞ)

BM: Yunanistan'ın sığınma başvurularını askıya alma kararı hukuksuz... Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK), Yunanistan'ın sınırındaki mülteci akınına

karşı bir ay boyunca yeni sığınma başvurusu almama kararının hukuksuz olduğunu açıkladı. BMMYK'den yapılan yazılı açıklamada, "Ne Mültecilerin Statüsüne ilişkin 1951 Sözleşmesi'nde, ne de AB mülteci yasasında, sığınma başvurularının askıya alınmasını sağlayan yasal bir dayanak bulunuyor" ifadesine yer verildi. (AŞ)

AB'den Covid-19 planı: Maddi kayıplar artıyor; çalışmalar hızlandırılıyor... Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Çin'de ortaya çıkan ve dünyaya hızla yayılan koronavirüs salgınıyla ile mücadele etmek amacıyla neler yapmayı planladıklarını ve krizi yakından takip edecek olan ekibi açıkladı. Von der Leyen konunun sağlık, Schengen ve ekonomik açıdan ele alınacağını ifade ederek çalışmalar ile ilgili bütün bilgilerin her gün güncellenen bir internet sitesinde yer alacağını söyledi. (AŞ)

Merkel: Türkiye'nin 'mültecilerin sırtından' AB'ye baskı uygulaması kabul edilemez... Merkel Yunanistan sınırını akın eden mülteciler konusunda, "Türkiye'nin İdlib konusunda çok büyük bir sorunla karşı karşıya kaldığını anlıyorum. Ancak Cumhurbaşkanı Erdoğan ve hükümeti memnuniyetsizliğini mültecilerin sırtından değil, AB'ye diyalog yoluyla ifade etmeli. Benim için takip edilecek yol bu değil" ifadelerini kullandı. (AŞ)

'Yüz binlerce Suriyeli için güvenli bölgeye ihtiyacımız var'... Son haftalarda Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un ve kendisinin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmeler yaptığını anımsatan Merkel, "(İdlib'de) Ateşkese ihtiyacımız var. Şu anda Türkiye sınırında bulunan yüz binlerce Suriyeli için güvenli bölgeye ihtiyacımız var." değerlendirmesinde bulundu. Merkel, 3 milyondan fazla Suriyeli, yaklaşık 1 milyon Afganlı ve İranlı mülteciye ev sahipliği yapan Türkiye'deki durumun İdlib'deki gelişmelerden dolayı zorlaştığını anlayabildiğini ifade etti. (AŞ)

DSÖ: Çok hızlı yayılan koronavirüs dünyayı meçhul bir bölgeye çevirdi... Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, yeni tip koronavirüsün (Covid-19) Çin dışındaki ülkelerde çok daha hızlı yayılarak, dünyayı 'meçhul bir bölgeye' çevirdiğini söyledi. (AŞ)

Arnavutluk ve Kuzey Makedonya ilerleme raporu... Avrupa Komisyonu, Arnavutluk ve Kuzey Makedonya ile ilgili ilerleme raporlarını açıkladı. Raporda söz konusu ülkelerde hukuk devleti ile ilgili reformlar konusunda kalıcı ve somut adımlar atıldığına dikkat çekiliyor. Avrupa

Komisyonu bu yüzden bu iki ülkeyle genişlemeye yönelik müzakerelerin bir an önce başlatılması için üye ülkeleri ikna etmeye çalışıyor. (AŞ)

TÜRKİYE

Erdoğan'dan Avrupa'ya mesaj... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ankara'da partisinin İl Danışma Meclisi Toplantısı'nda Suriye'deki gelişmeler ve sınır kapılarının açılmasına ilişkin açıklamalarda bulundu. Türkiye'nin dokuz yıldır sığınmacılara kapılarını açtığını hatırlatan Erdoğan, Avrupa'nın izlediği tutumu eleştirdi. Erdoğan, "Biz yıllarca, 'Suriye'de güvenli bölgeler oluşturalım, rejimden kaçan insanları burada iskan edelim' çağrısı yaptık. Bu çağrımıza hiçbir Avrupa ülkesi somut destek vermedi, katkıya yanaşmadı. Sınırlarımızı açtığımız saatten beri Avrupa'ya yönelenlerin sayısı 100 bini aştı. Bu sayı yakında milyonlu rakamlarla ifade edilecek" dedi. Erdoğan, Avrupa ülkelerini işaret ederek "Şimdi hepsi de sınırlarımızı açtığımız için feryat ediyorlar" ifadesini kullandı. "Ya bu insanları kendi topraklarında onurlu bir hayata kavuşturacağız ya da herkes bu yükten payına düşeni alacak" sözlerine vurgu yapan Erdoğan, "Lafa gelince destek beyanında bulunan diğer kimi devletlerin de aslında kıllarını bile kıpırdatmadan gelişmeleri takip ettiklerini" söyledi. (KÜ)

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın'dan sığınmacı açıklaması... Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, Avrupa ülkelerinin Suriye'den kaçanlarla ilgili 'Bize gelmedikleri sürece bu başkasının sorunu' yaklaşımı içinde bulunduklarını söyleyerek, "Kapıları kapalı tutsak da açsak da kriz ortada. Can sıkıcı olan bu" ifadesini kullandı. (KÜ)

Erdoğan'dan Rusya ve İran'a: Suriye'de sizinle herhangi bir derdimiz yok... Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hacı Bayram Veli Üniversitesi Kongre Merkezi'nde düzenlenen partisinin Ankara İl Başkanlığı Genişletilmiş İl Danışma Meclisi Toplantısı'nda katılımcılara hitap etti. Erdoğan'ın açıklamaları şöyle:

- Sınırlarımızın terör örgütleri ve gözünü ülkemizin topraklarına dikmiş zalim bir rejim tarafından kuşatılmasına, milyonlarca sığınmacının yükünün kalıcı bir şekilde üzerimize yıkılmamasına bundan böyle kararlıyız.
- Kan dökülmemesi, can yanmaması, acı yaşanmaması hassasiyetimizi zafiyet, çekingenlik olarak görenlere gücümüzü göstermeye yeni başlıyoruz. Şu ana kadar rejimin verdiği insan

ve araç gereç kayıpları sadece bir başlangıçtır. Bu gafillere Türkiye'nin gerektiğinde baş veren ama baş eğmeyen büyük bir devlet olduğunu gösteriyoruz.

- Rusya'ya ve İran'a bir kez daha sesleniyorum, Suriye'de bizim sizinle herhangi bir derdimiz yok. Rejim unsurları Türkiye'nin belirlediği sınırların dışına çıkmazlarsa bir süre sonra omuzlarının üzerinde o başlar da kalmayacak.
- İşlerin bu noktaya gelmiş olmasından üzüntülüüz. Bunun müsebbibi, arkalarına aldıkları güçlerin gölgesini kendi cüsseleri sanarak bize meydan okuyanlardır. Her biri canımızdan birer parça olan askerlerimizin hayatına kastedenleri yerle yeksan etmek boynumuzun borcudur. (KÜ)

Çavuşoğlu, NATO Genel Sekreteri Stoltenberg'le görüştü... Dışişleri Bakanlığında yapılan bilgilendirmede, Çavuşoğlu'nun NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'le bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiği belirtildi. Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Stoltenberg, görüşmede, Türkiye'ye destek ve dayanışma mesajını yineledi. Çavuşoğlu ve Stoltenberg görüşmede, İdlib ve göçmenler konularını ele aldı. Öte yandan Çavuşoğlu, gün içinde Finlandiya Dışişleri Bakanı Pekka Haavisto ve İspanya Dışişleri Bakanı Arancha Gonzalez Laya ile de telefonda ayrı ayrı görüştü. Kaynaklar, Çavuşoğlu ve Laya görüşmesinde İdlib ve göçmenler konusunun değerlendirildiğini aktardı. (KÜ)

Erdoğan, Bulgaristan Başbakanı Borisov ile görüştü... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde Bulgaristan Başbakanı Boyko Borisov ile görüşmesinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu. Borisov'un Sofya'da yapılmasını önerdiği Yunanistan-Türkiye-Bulgaristan üçlü zirvesine katılmayacaklarını açıklayan Erdoğan, "Yunan askerinin bugün 2 kişiyi öldürmesi, bir kişiyi de ağır yaralaması süreci olumsuz etkilemiştir. Bunların uluslararası göç hukukuna da saygıları yok" ifadelerini kullandı. Erdoğan, "4 milyondan fazla sığınmacıya ev sahipliği yapan Türkiye'nin durumunu maalesef AB üyesi ülkeler ve tüm dünya anlamış değil. Adil yük ve sorumluluk paylaşımı beklentilerimiz ne yazık ki cevapsız kaldı. AB, 18 Mart Bildirisinin gereklerini tam olarak yerine getirmemiştir. Size 1 milyar avro göndereceğiz.' diyorlar. Kimi aldatıyorsunuz? Bizatihi bu parayı da istemiyoruz. 40 milyar doları harcayan Türkiye Cumhuriyeti, onların vereceği parayı da bulur" dedi. Erdoğan ayrıca, AB Konseyi Başkanı Charles Michel'in sınır ziyaretine

ilişkin de "Yunanistan sahil güvenlik yetkililerinin Ege'de yaptıklarını da izlemesini tavsiye ediyorum" ifadelerini kullandı. (KÜ)

Erdoğan, Merkel'le telefonda görüştü... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile telefonda görüştü. İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre görüşmede, İdlib ve mülteci meselesi başta olmak üzere bölgesel konular ile ikili ilişkiler ele alındı. (KÜ)

Bakan Akar, Jeffrey ve Satterfield ile görüştü... Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Milli Savunma Bakan Yardımcısı Yunus Emre Karaosmanoğlu ile ABD Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey başkanlığında heyetler arası görüşme yapıldı. Görüşmede, başta İdlib olmak üzere ikili ve bölgesel savunma ve güvenlik konularında görüş alışverişinde bulunuldu. (KÜ)

Çavuşoğlu'ndan Almanya'ya AB Eleştirisi... Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, paylaşımında, "Sevgili Heiko Maas, senin uyarıcı sözlerine inanmak isterdim ancak sadece Yunan dostlarına da söz söyleyebilirsen. Onlar şu an sınırlarında vicdansızca göçmenleri öldürüyorlar" ifadelerine yer verdi. Çavuşoğlu ayrıca Maas'a AB'nin sorumluluklarını hatırlatarak, "AB Türkiye'ye karşı hangi sözünü tuttu Heiko Maas. Söylenen 6 milyarın yarısı bile Suriyelilere ulaşmadı, gönüllü kabul başlamadı, güvenli bölgeye katkı sağlanmadı. Ayrılmak isteyenleri zorla tutamayız. Yıllardır gözlerinizi kapattınız. Artık sorumluluk alma zamanı gelmedi mi?" sorusunu yöneltti. (KÜ)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Göçmenleri salmak Türkiye'nin kendi bileceği iş... ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Türkiye'nin batı sınırlarını göçmenlerin Avrupa Birliği'ne geçmesi için açması kararını değerlendirmesi istenildiğinde bunun Ankara'nın kendi vereceği bir karar olduğunu ifade etti. (AŞ)

Kimin hangi uçağı uçurduğu belli değil... ABD Genelkurmay Başkanı Mark Milley, bugünkü demecinde, geçen hafta İdlib'de 33 Türk askerinin canını aldığı açıklanan saldırıyla ilgili Rusya'nın olası rolüne dair sorulara 'kimin hangi uçağı uçurduğu konusunda net istihbarat olmadığı' karşılığını verdi. (AŞ)

RUSYA

Peskov: Türkiye'nin Suriye'deki olası yeni kara hareketini konuşmak için Putin-Erdoğan görüşmesini beklemeliyiz... Türkiye'nin Suriye'de yeni kara hareketi düzenleme olasılığına ilişkin açıklamalarda bulunan Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, bu konuda değerlendirme yapmak için Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın bu hafta yapacağı görüşmenin beklenmesi gerektiğini söyledi. (SSS)

Rusya: Rus askeri polisi güvenliği sağlamak için Serakib'e gönderildi... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nden yapılan açıklamada, Rus askeri polis birliklerinin bölgedeki güvenliği sağlamak üzere İdlib'in Serakib kentine sevk edildiği kaydedildi. Açıklamada, "M4 - M5 otoyollarında araçların ve sivil halkın güvenliği ve engelsiz hareket edebilmelerini sağlamanın önemi göz önünde bulundurularak 2 Mart'ta saat 17.00 itibarıyla Rus askeri polis birlikleri Serakib kentine girdi" ifadelerine yer verildi. (SSS)

Lavrov, Hamas lideri Haniye'yle Filistin'de ulusal birliği sağlamanın yollarını konuştu... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Hamas lideri İsmail Haniye'yle Moskova'da bir araya geldiği belirtildi. Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Lavrov ve Haniye, Filistin Kurtuluş Örgütü siyasi platformunda ulusal birliği sağlamanın yolları istişare edildi. Taraflar, uluslararası arenada kabul görmüş hukuki zeminde kalıcı ve kapsamlı bir çözüm bulmaya yönelik çabalar bağlamında Gazze Şeridi'ndeki durumu da ele aldı. (SSS)

ASYA- PASİFİK

Kuzey Kore Doğu Denizi'nde füze denemesi yaptı... Güney Kore'nin Yonhap ajansının haberine göre, Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı, Kuzey Kore'nin doğusunda kıyı kesiminde yer alan Wonsan kenti yakınındaki bölgelerden iki füze ateşlediğini açıkladı. Füzelerin türü ve uçuş menziline ilişkin bilgilerin henüz belirlenemediği ifade edilen açıklamada, bölgedeki gözlem ve incelemelerin sürdüğü kaydedildi. (AŞ)

Kırgızistan'da hükümet karşıtı protesto eylemine polis sert müdahale etti... Pazartesi günü başkent Bişkek'te iki bine yakın kişinin katıldığı protesto eylemlerinde göstericiler hükümet binasına yürümek istedi. Eski devlet başkanı Kurmanbek Bakiyev'in danışmanı Sadır Zaparov'un serbest bırakılmasını talep eden göstericilere polisin müdahalesi sert oldu. (AŞ)